
Cyklistforbundet Hørsholm og Fredensborg afdelingen  
Årsberetning 2023.  

 
Byggerier og gener for cykeltrafikken  

 
Hvis vi kikker på vores mailkorrespondance, så er der et emne, som ligger klart i 

top. Nanna og Frank har sendt talrige mails, som har dokumenteret problemerne 
ved PH Park-byggeriet. Det er mailudveksling med Hørsholm kommune omkring 

misbrugen af cykelstierne ved byggeriet på sygehusgrunden. Firmaerne, der stod 
for byggeriet, brugte cykelstien til materialeaflæsning og parkering, så det var 
umuligt at cykle langs med byggeriet på Højmosen og Bolbrovej. Der var ingen 

skiltning eller henvisning til andre muligheder. Mange mails til kommunen hjalp 
ikke. Tilsyneladende var byggefolkene ligeglade med evt. bøder. Nu, hvor 

byggeriet er ved at være færdigt, er der kommet bedre forhold med betonklodser i 
rabatten, så det er næsten umuligt at parkerer der. Det er urimeligt, at det skal 

være så svært at få friholdt cykelstier til cykeltransport. Der må stilles krav ved 
nybyggerier, at varelevering og parkering kan foregå på byggegrunden, eller at 

trafikken omdirigeres.  
 

Lidt af det samme har været problemet med byggeriet ved Nivåvej og 
nedgravning af ledninger i vejen. Der blev ikke skiltet med alternative ruter for 

cyklister. De blev efterladt uden skiltning til at komme videre. Frank har flere 
gange skrevet til Fredensborg kommune, uden at problemerne er blevet løst for 

alvor.  
 
Kommentarer til lokalplaner og andre planer  

 
Bemærkninger til Udkast til Mobilitets- og infrastrukturpolitik  

 
Indsigelser til Forslag Lokalplan H115 Humlebæk Center, etape 1 samt 

kommuneplantillæg 2  
 

Generalforsamlingen 2023  
 

Som indleder til det åbne møde havde vi indbudt David Gaarsdal Rønnov, 
projektleder i Sekretariatet for Supercykelstier i hovedstadsregionen.  

 
På selve generalforsamlingen var der genvalg til bestyrelsen:  

 
Afdelingsformand Jens E. Pedersen  

 
Sekretær og kasserer Frank Elm Jakobsen  
 

Webmaster Bjørn Sandberg  
 

Suppleanter: Allan Høier, Jan Hellen, Nanna Strøyberg  
 

Observatør: Marianne Arents Aakirke  



Formidling - Nyhedsbreve  
 

Vi har udsendt tre nyhedsbreve:  
 

Reminder om sensommercykelturen den 17.august 2023  
 

Invitation til cykeltur søndag den 11. juni 2023  
 

Invitation til åbent møde og generalforsamling den 7. marts 2023  
 
Vi har udgivet et nummer af lokalbladet, skrevet pressemeddelelser om 

generalforsamlingen og cykelruterne. Og lagt det på Facebook og vores 
hjemmeside.  

 
Vi har skrevet kommentar om 40 km/t zoner i Fredensborg kommune, som vi ser 

som et godt initiativ, men var bekymrede for udformningen af bumpene.  
 

Cykelture  
 

Lokalhistorisk cykeltur afholdt den 14. maj fra Nivå Havn til Kokkedal Slot  
 

Store Cykeldag den 11. juni. Turen gik fra Kokkedal Station og gik gennem 
Hørsholm, "Forskerparken" Høsterkøb, Svaneparken i Birkerød, gennem Rude 

Skov til Høje Sandbjerg og tilbage til Kokkedal Station via Høsterkøb.  
 
Den traditionelle sensommeraftentur torsdag den 17. august. Turen startede på 

Kokkedal Station og gik gennem Kokkedal og Nivå til Krogerup Højskole, hvorefter 
vi cyklede mod syd gennem Sletten og forbi Ringovnen i Nivå.  

 
En sommertur arrangeret i samarbejde med Naturfredningsforeningens 

lokalafdeling søndag den 27. august. Turen gik fra Kokkedal Station mod 
Humlebæk, hvor vi drejede mod vest mod Knurrenborg Vang syd for Fredensborg. 

Herfra gik turen tilbage mod Kokkedal.  
 

Grønt Råd i Frederiksborg kommune  
 

Frank er medlem af Grønt Råd. De har arbejdet med Strategiplan 2036. Det mest 
interessante i planen er for os: ”Vi vil sikre et sammenhængende net af gang- og 

cykelstier”  
 

Møder med Fredensborg Kommune  
 

Vi har haft to møder med teknisk forvaltning, hvor der har været drøftet hvilke cyklistrelaterede 

opgaver, der burde løses. Vi har tidligere haft en lang liste med ønsker, og mange af dem er nu 

indarbejdet i kommunens opgaveprioritering. 


